
令和２年４月２４日
人吉市立第一中学校保護者様

人吉市立第一中学校
校長 原 崇

臨時休業期間中の登校について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。
さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、学校の臨時休業（休校）は５月
６日までとなっておりますが、これまでの各家庭における課題等の進捗状況や、プリ
ント物等の配付、並びにお子様の生活の様子等を確認するために、下記の計画で、登
校日を設定いたします。
つきましては、生徒の登校時には、新型コロナウィルス感染予防のため、マスク等
の着用をお願いいたします。
なお、学校では、手指の消毒、時差登校、換気の徹底等を行い、感染防止に努めて
まいります。
また、登校を心配されるご家庭は、学校まで連絡をしていただくと対応いたします。
保護者の皆様のご理解とご協力を何卒よろしくお願いいたします。

記

【１年生】
１ 登校日（日時） ５月１日（金） １３：３０から１５：３０の間

２ 場所 各教室

３ 持ってくる物 一中バック・筆記用具・宿題（できているところまで）
※制服で登校すること

【２年生】
１ 登校日（日時） ５月１日（金）

各クラス次の時刻に来てください。
２年１組 １３：００
２年２組 １４：００
２年３組 １５：００

２ 場所 耕心館

３ 持ってくる物 一中バック・宿題（できているところまで）・生活チェック
シート（黄色）・筆記用具

【３年生】
１ 登校日（日時） ４月３０日（木）１４：００から１６：００の間

（※４月３０日（木）に登校できない場合は、５月１日（金）
１１：００から１２：００の間でもいいです。）

２ 場所 各教室

３ 持ってくる物 一中バック・新研究ノート（できているところまで）・
筆記用具

【睦学級】

睦学級在籍の家庭には、直接、各担任が連絡をいたします。（詳しい日時を連絡い
たします。）


